B6QUARTA-FEIRA, 6 DE DEZEMBRO DE 2017Publicidade Legal

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 56/2017 , LBT- Comércio de

Equipamentos Educacionais – Eireli- EPP R$23.557,40(vinte e três mil

quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos) Pregão Presencial

nº 48/2017

Fernando Amâncio de Camargo

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
DECRETO N° 184, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017.

“Dispõe sobre a substituição dos membros do Conselho Municipal de Defesa dos

Animais - CMDDA -  da Estância Turística de Salto. ”

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei:

DECRETA
Art. 1° - Ficam nomeados nos termos da Lei de n° 3.496 de 11 de setembro de 2015, para
compor o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos dos Animais - CMDDA, os seguintes
Conselheiros:
I - Representantes da Administração Pública Municipal:
a) Secretaria Municipal de Saúde

b) Secretaria de Meio Ambiente

c) Secretaria de Educação

d) Secretaria de Governo

e) Secretaria de Defesa Social

II - Representantes da Sociedade Civil:
a) Representantes indicados pelas entidades que tenham em seu estatuto o objetivo de
defender, cuidar e proteger os animais ou de grupos que atuem no mesmo segmento
e que tenham amplo conhecimento por parte da comunidade:

b) Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/SALTO-SP

Art. 2°
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO.

JOSÉ GERALDO GARCIA
Prefeito Municipal

MARIO GILMAR MAZETTO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7570/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na qualidade de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, devidamente autorizado, no uso
das atribuições que me são conferidas, conforme disposto no art. 2º do Decreto Municipal
n.º 08/2001, Lei Federal n.º 8666/93 e 10.520/02, HOMOLOGO todos os atos praticados
pela Pregoeira e Equipe de Apoio no processo acima citado, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica especializada para fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol,
diesel comum e diesel S-10) para os veículos automotores pertencentes à frota da Prefeitura
da Estância Turística de Salto, conforme descritivo e quantitativo anexo ao edital, a cargo da
Secretaria de Administração para a empresa Auto Posto 9 de Julho de Salto Ltda, no valor
global da contratação de R$ 1.989.540,00 (um milhão, novecentos e oitenta e nove mil, qui-
nhentos e quarenta reais).

Salto/SP, 05 de dezembro de 2017.
Fernando Amâncio de Camargo

Secretário de Administração

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7664/2017

Encontra-se aberta licitação visando a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
01 (um) veículo de passeio zero quilômetro para a Prefeitura de Salto, a cargo da Secretaria
de Finanças e Secretaria de Administração.
Data para credenciamento e entrega dos envelopes de Proposta e Habilitação - até às 09hs
do dia 19 de dezembro de 2017, no Setor de Licitações - Secretaria da Administração, Paço
Municipal, em sessão pública.
O Edital está disponível para consulta e impressão no site da Prefeitura: www.salto.sp.gov.br.
Acesso Rápido - Licitação.

uma taxa de R$ 20,00(vinte reais), no prédio do Atende Fácil, sito à Rua José Revel, n.º 270,

Janaína Basseti
Secretária de Finanças

Fernando Amâncio de Camargo
Secretário de Administração

TABOÃO DA SERRA

TABELIONATO DE PROTESTO DE LETRAS
E TITULOS DE TABOÃO DA SERRA

Existem neste Tabelionato, sito à Av. Caetano Barrella, 146,
Fone (11) 4788-1840 / Fax (11) 4788-1846 - 06763 -460 -
Taboão da Serra - SP, para serem PROTESTADOS os títu-
los abaixo discriminados cujos Devedores ou Sacados, não
foram encontrados. Por não ter sido possível localizar os
responsáveis pelos referidos títulos, os intimo para os fins
de direito, e ao mesmo tempo, no caso de não ser atendida
a presente intimação, os notifico do competente protesto.
Conforme normas de serviço da Corregedoria Geral da
Justiça, fica autorizado o pagamento do título em qualquer
valor em dinheiro, poderá ser efetuado também através de
cheque administrativo ou visado, emitido por estabelecimen-
to bancário, mas sempre no valor correspondente apenas ao
da obrigação, em nome e a ordem do apresentante, e, pa-
gável na praça deste Tabelionato, sem prejuízo das custas
e emolumentos devidos, que serão pagos em dinheiro, no
ato e em apartado. Conforme M.P. nº 1681, de 29/06/1998,
quando o devedor ou sacado for microempresa ou empresa
de pequeno porte, fica autorizado o pagamento em dinhei-
ro, ou, por meio de cheque simples emitido pelo devedor
ou sacado, sendo que neste caso, a quitação dada ficara,
condicionada a efetiva liquidação do cheque, com custas e
emolumentos pagos em apartado, como já exposto. Para tal
benefício faz-se necessário prévio cadastro mediante apre-
sentação de Certidão da JUCESP. Certifico que esta relação
se acha em lugar de acesso ao público, no horário das 09:00
às 17:00 horas.
O Prazo de pagamento dos títulos é até o dia
07/12/2017.

Protocolo : 21 - 01/12/2017
Devedor : CELSO LUIS GUIMARAES
Documentos : CPF - 104.861.648-70
Espécie : DMI

Protocolo : 44 - 01/12/2017
Devedor : ATTO TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI
ME
Documentos : CNPJ - 20.049.536/0001-09
Espécie : DMI

Protocolo : 52 - 01/12/2017
Devedor : JVC COM DE ARTIGOS DE SAPATARIA LT
Documentos : CNPJ - 09.657.570/0001-23
Espécie : DMI

Protocolo : 70 - 01/12/2017
Devedor : ROMARIO KEZIO OLIVEIRA DE LIMA
Documentos : CPF - 700.099.134-83
Espécie : DMI

Protocolo : 97 - 01/12/2017
Devedor : JOSE ANTONIO DE SOUZA
Documentos : CPF - 123.599.908-45
Espécie : DMI

Protocolo : 100 - 01/12/2017
Devedor : DANIELA MIRANDA HIGINO DE OLIV
Documentos : CPF - 365.941.378-08
Espécie : DMI

Protocolo : 135 - 30/11/2017
Devedor : DANIEL DA SILVA
Documentos : CPF - 123.755.298-20
Espécie : DMI

Protocolo : 138 - 01/12/2017
Devedor : JULIETE APARECIDA DOS SANTOS
Documentos : CPF - 382.123.018-50
Espécie : DSI

Protocolo : 146 - 01/12/2017
Devedor : LEONARDO CHIARAMONTE KUHN
Documentos : CPF - 366.478.428-61
Espécie : DMI

Protocolo : 147 - 01/12/2017
Devedor : GABRIELA SILVA PEREIRA DE SOUZA
Documentos : CPF - 051.963.525-62
Espécie : DMI

Protocolo : 149 - 01/12/2017
Devedor : ROBERTA LINDSAI GALLO
Documentos : CPF - 306.484.768-63
Espécie : DMI

Protocolo : 150 - 01/12/2017
Devedor : WILLIAM AUGUSTO DA SILVA
Documentos : CPF - 195.868.118-08
Espécie : DMI

Protocolo : 151 - 01/12/2017
Devedor : PEDRINA APARECIDA DE JESUS
Documentos : CPF - 002.943.465-38
Espécie : DMI

Protocolo : 153 - 01/12/2017
Devedor : DANIEL DO NASC AMORIM
Documentos : CPF - 023.827.911-10
Espécie : DMI

Protocolo : 154 - 01/12/2017
Devedor : MARIA APARECIDA ASTI
Documentos : CPF - 443.556.889-68
Espécie : DMI

Protocolo : 155 - 01/12/2017
Devedor : ILZA DA SILVA THOMAZINI
Documentos : CPF - 087.822.168-94
Espécie : DMI

Protocolo : 163 - 01/12/2017
Devedor : CELSO DE SOUZA NEVES
Documentos : CPF - 094.139.628-20
Espécie : DMI

Protocolo : 165 - 01/12/2017
Devedor : ANA CLAUDIA CUBAS BARBOSA
Documentos : CPF - 278.313.068-89
Espécie : DMI

Protocolo : 174 - 01/12/2017
Devedor : SIMONE LUCIA DE PAULA
Documentos : CPF - 331.533.668-70
Espécie : DMI

Protocolo : 176 - 01/12/2017
Devedor : EDISON BALDESSIN
Documentos : CPF - 022.750.308-24
Espécie : DMI

Protocolo : 203 - 01/12/2017
Devedor : REGINALDO ALVES DE SOUZA
Documentos : CPF - 134.249.008-85
Espécie : SJ

Taboão da Serra, 05 de Dezembro de 2017.
ELAINE LUIZA BORBA MORINI

Substituta da Tabeliã

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Conforme preceituam os artigos 61 e 62 da Lei Federal nº 8.666/93 com redação pela
Lei 8.883/94, informamos contratação com esta Municipalidade referente a processos de
licitação, dispensa ou inexigibilidade:

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 178/2017

Processo Administrativo nº 3414/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Willian Luciano da Costa - ME
Objeto – Fornecimento de nutrição, suplemento, módulo e fórmula infantil, destinados a
atender pacientes cadastrados nos programas de Saúde Acalento, Serviço Social (SS),
ambulatório de moléstias infecciosas(AMI) e Melhor em Casa(MEC)
Referente – Pregão Presencial nº 36/2017 – republicação
Valor Total – R$ 16.367,04(dezesseis mil trezentos e sessenta e sete reais e quatro
centavos).
Vigência – Será de até 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 194/2017

Processo Administrativo nº 5334/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Lumar Comércio de Produtos
Farmacêuticos Ltda.
Objeto – Aquisição de Medicamentos para atender os pacientes das unidades básicas e
especializadas da rede Municipal de Saúde
Referente – Pregão Presencial nº 46/2017
Valor Total – R$ 37.419,60 (trinta e sete mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta
centavos) Itens.10, 70, 136, 163 e 183.
Vigência – 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 198/2017

Processo Administrativo nº 5334/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Classmed - Produtos Hospitalares Ltda-
EPP
Objeto – Aquisição de Medicamentos para atender os pacientes das unidades básicas e
especializadas da rede Municipal de Saúde
Referente – Pregão Presencial nº 46/2017
Valor Total – R$ 181.182,072 (cento e oitenta e um mil, cento e oitenta e dois reais e setenta
e dois centésimos de centavos) Itens 27, 56, 57, 65, 84, 86, 90, 92, 110, 126, 135, 137, 145
153 e 160
Vigência – 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 201/2017

Processo Administrativo nº 5334/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Kátia Cilene Dias Quaranta Distribuidora
de Medicamentos - ME
Objeto – Aquisição de Medicamentos para atender os pacientes das unidades básicas e
especializadas da rede Municipal de Saúde
Referente – Pregão Presencial nº 46/2017
Valor Total – R$ 8.606,40 (oito mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos) Itens 100
e 167
Vigência – 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 208/2017

Processo Administrativo nº 5334/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Nunesfarma Distribuidora de Produtos
Farnacêuticos Ltda.
Objeto – Aquisição de Medicamentos para atender os pacientes das unidades básicas e
especializadas da rede Municipal de Saúde
Referente – Pregão Presencial nº 46/2017
Valor Total – R$ 80.310,00 (cento e onze mil trezentos e oitenta reais e novecentos e noven-
ta e quatro centavos) Itens; 12, 34 e 158.
Vigência – 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 210/2017

Processo Administrativo nº 5334/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Vital Hospitalar Comercial Ltda.
Objeto – Aquisição de Medicamentos para atender os pacientes das unidades básicas e
especializadas da rede Municipal de Saúde
Referente – Pregão Presencial nº 46/2017
Valor Total – R$ 93.230,52 (noventa e três mil duzentos e trinca reais e cinquenta e dois
centavos) Itens; 06, 16, 43, 45, 58, 64, 67, 68, 94, 95, 109, 119, 144, 146, 151, 169, 171 e 185.
Vigência – 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 212/2017

Processo Administrativo nº 5334/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Interlab Farmacêutica Ltda
Objeto – Aquisição de Medicamentos para atender os pacientes das unidades básicas e
especializadas da rede Municipal de Saúde
Referente – Pregão Presencial nº 46/2017
Valor Total – R$ 129.230,60 (cento e vinte nove mil duzentos e trinta reais e sessenta centa-
vos) Itens; 41, 105, 116, 117, 118 e 155.
Vigência – 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 213/2017

Processo Administrativo nº 5334/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Inova Comercial Hospitalar Eireli- EPP.
Objeto – Aquisição de Medicamentos para atender os pacientes das unidades básicas e
especializadas da rede Municipal de Saúde
Referente – Pregão Presencial nº 46/2017
Valor Total – R$ 78.861,60 (setenta e oito mil oitocentos e sessenta e um reais e sessenta
centavos) Itens; 21, 52, 69, 81, 123 e 174.
Vigência – 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 214/2017

Processo Administrativo nº 5334/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Valinpharma Comércio e Representações
Ltda.
Objeto – Aquisição de Medicamentos para atender os pacientes das unidades básicas e
especializadas da rede Municipal de Saúde
Referente – Pregão Presencial nº 46/2017
Valor Total – R$ 248,16 (duzentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos) Item 30.
Vigência – 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

CONTRATO:
Contrato Adm. nº.  243/2017

Processo Adm. n.º 8696/2017
Contratante – Município de Salto - Contratada – Assis Silveira – EPP
Objeto – Serviços de reforma e adequações de um prédio próprio, para ampliação de vagas

Referente – Convite nº 27/2017
Valor Total – R$ 149.000,00(cento e quarenta e nove mil reais)
Vigência – 90 (noventa) dias, a contar da Ordem de Serviços.

ADITAMENTO:
Contrato Administrativo nº 147/2015

Processos Administrativos nº 8774/2015
Contratante – Município de Salto - Contratada – Motta & Freitas Serviços Médicos Ltda
- ME
Objeto –– (prorrogação de prazo) contratação de pessoa jurídica especializada em
realização de exames cardiológicos (exames de ecodoppler venoso). Item 1.
Referente – Pregão Presencial nº 55/2015
Valor Total – (aditada)R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais)
Vigência (aditada)– 12 (doze) meses

ADITAMENTO:
Contrato Administrativo nº 200/2014

Processo Administrativo nº 16165/2014
Contratante – Município de Salto - Contratada – MF Serviços Médicos S/S EPP
Objeto – (prorrogação de prazo)
prestação de serviços de exames diagnósticos com fornecimento de todos os insumos,
coleta e acondicionamento de materiais para realização de exames aos pacientes do SUS
da Rede Municipal de Saúde.
Referente – Pregão Presencial nº 71/2014
Valor total –R$ 107.880,00 (cento e sete mil oitocentos e oitenta reais).
Vigência (prorrogada) 12(doze) meses.

ADITAMENTO:
Contrato Administrativo nº 73/2010

Processo Administrativo nº 2933/2010
Locatária – Município de Salto - Locadora – Violet Pasqualina Zuim Nardelli
Objeto – (renovação de prazo) Locação de imóvel para o Departamento de Fisioterapia.
Referente – Artigo 24, X da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor total (aditado) R$ 27.850,74(vinte e sete mil oitocentos e cinquenta reais e setenta e
quatro centavos).
Vigência (aditada) - 06 (seis) meses

ADITAMENTO:
Contrato Administrativo nº 13/2016

Processo Administrativo nº 538/2016
Contratante – Município de Salto - Contratada – KRB Soluções em Alimentação Ltda
Objeto – (Aditamento de Valor) Elaboração e entrega de refeições acondicionadas em
marmitex, lanches, refrigerantes
Referente – Pregão Presencial n.º 05/2016
Valor Total (aditado)R$ 34.372,80 (trinta e quatro mil trezentos e setenta e dois reais e
oitenta centavos)

Salto/SP, 06 de dezembro de 2017.
Fernando Amâncio de Camargo - Secretário de Administração

www.gazetasp.com.br

Acesse:
Ligue já:

11. 3729-6600

Publique em
jornal de grande
circulação.

DocuSign Envelope ID: B8B93C38-7CD3-4CD1-835D-89BF5B65D8C4